

**Protokół Nr XXXV/05**  
**z posiedzenia XXXV Sesji Rady Miejskiej Białogardu**  
**odbytego w dniu 26. października 2005 r.**

**Miejsce obrad: Urząd Miasta w Białogardzie, sala konferencyjna nr 106**

Porządek obrad stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 1      Otwarcie Sesji**

Sesję o godz. 9<sup>00</sup> otworzył przewodniczący Rady Miasta – Andrzej Świrko, wypowiadając formułę: „*Otwieram XXXV Sesję Rady Miejskiej Białogardu*”. Przywitał radnych, dyrektorów szkół, kierowników jednostek organizacyjnych Miasta, Starostę Powiatu Białogardzkiego, Naczelnika Urzędu Skarbowego oraz zaproszonych gości i wszystkich przybyłych na obrady.

- **stwierdzenie „quorum”** – według listy obecności było 13 radnych, wobec czego Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Za zgodą Rady § 33 ust. 2 Statutu Miasta obowiązki sekretarza obrad Przewodniczący Rady powierzył Kierownikowi Biura Rady Miejskiej, Danucie Holczewskiej-Szydłowskiej.

- **przedstawienie porządku obrad,**

H.Lipnicki – w imieniu Klubu SLD zgłosił poprawkę o przedstawienie w pkt 6 informacji dot. Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno Gospodarczych.

Przegłosowano: za-12, przeciw-0, wstrzymało się-2. Poprawka została przyjęta.

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – zgłosił poprawkę o zdjęcie z porządku obrad w pkt 6 ppkt d).

Przegłosowano: za-13 (jednogłośnie). Poprawka została przyjęta.

A.Świrko – zgłosił poprawkę o zdjęcie pkt 6 j) i rozpatrzenie tego na listopadowej Sesji Rady.

Przegłosowano: za-14 (jednogłośnie). Poprawka została przyjęta.

Rada przegłosowała porządek obrad z poprawkami: za -15 (jednogłośnie).

- **przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej**

Rada przyjęła protokół z XXIV Sesji, głosując: za – 15 (jednogłośnie).

## **Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.**

Przedstawił: Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta

W uzupełnieniu Burmistrz Miasta dodał: stały punkt to inwestycje - w dniu wczorajszym miał miejsce pierwszy rozruch stacji uzdatniania wody. Nadal będą trwały prace w mieście i pewne utrudnienia dot. wymiany starych instalacji. Pozostałe inwestycje przebiegają zgodnie z harmonogramem. Duże tempo jest na inwestycjach oświatowych. W muzeum jest obecnie prezentowana wystawa Rodziny Von Kleist, na którą Burmistrz zaprosił mieszkańców. W tym roku wybory odbyły się do parlamentu i na prezydenta. Burmistrz podziękował za oddane głosy na jego osobę, dzięki którym osiągnął najlepszy wynik w Woj. Zachodniopomorskim.

J.Leszczyk – prosił o szerszą informację do Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w sprawie analizy zarejestrowanych podmiotów gospodarczych.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – wyjaśnił, że taki punkt będzie omawiany w listopadzie na sesji Rady.

## **Ad 3 Interpelacje i zapytania radnych.**

H.Lipnicki – stwierdził, że Białogard w br. otrzymał 150 tys. zł z Funduszu Pracy. Radny pytał w jaki sposób te pieniądze zostały wykorzystane.

Kolejna sprawa to kto i w jaki sposób nadzoruje czyszczenie i utrzymywanie deszczówki. Radny podał przykłady m.in. dzień 26 września i poprzedni, kiedy to niewielkie opady spowodowały trudności w przejściu na drugą stronę ulicy w wielu punktach miasta, a szczególnie przy Urzędzie Miasta.

Niektórzy internauci pytają czy w mieście jest muzeum czy sala tradycji i dalej radny zacytował "nazywanie tego muzeum to profanacja". Dlatego H.Lipnicki zapytał kiedy zgodnie z szyldem będzie można powiedzieć, że jest to muzeum?

Brama Wysoka, zwana Połczyńską to jeden z ważniejszych średniowiecznych zabytków naszego Miasta. Radny pytał jak była wykorzystywana w br. , w jaki sposób była udostępniana turystom, gdzie była informacja o możliwości wejścia do bramy i ilu turystów było w bramie?

Niebieskie tablice umieszczone przy bramie prezentują się pięknie ale w przejściu pod bramą leżą wydłubane średniowieczne cegły a w obiektywie obok straszą powybijane szyby, co wygląda nieestetyczne.

Następna sprawa to jak można było dopuścić do tego by w formie dewastacji prowadzić likwidację grobów na cmentarzu wpisanym do rejestru zabytków. Radny

stwierdził, że osobiście może zrozumieć, że likwidacja jest zgodna z prawem, jeżeli po 20 latach od chwili pochówku nie wniesie się odpowiedniej opłaty, ale likwidacja dwa tygodnie przez Świętem Zmarłych jest głęboko zastanawiająca – czy nie można było dać dodatkowych ogłoszeń o potrzebie zapłaty – niektórzy raz w roku przyjeżdżają na grobu bliskich. Rozbijanie i niszczenie grobów to nie likwidacja to wandalizm. Jak można było do tego dopuścić, jak dyrektor Kraczkowski mógł do tego dopuścić. Przecież te nagrobki można było złożyć w jednym miejscu a nie rozbijać. Radny stwierdził, aby nie tłumaczyć zaistniałej sytuacji zwolnieniem Dyrektora ZOSiK.

K.Sosnowski – powiedział, że Dyrektor H.Kraczkowski przebywa na zwolnieniu a jednocześnie brał czynny udział w kampanii wyborczej. Trwa inwestycja na hali sportowej na ul. Moniuszki a Dyrektor nie interesuje się. Kolejna sprawa to bałagan wyborczy. Radny także pytał jaką dietę bierze Starosta w Radzie Nadzorczej ZWiK. Sprzedaż nieruchomości gruntowej przy ul. Pomorskiej, Pani Sekretarz udzieliła odpowiedzi bez informowania Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Skoro Burmistrz od 3 lat nie może sobie poradzić z Dyrektorem H.Kraczkowskim, to radny wnioskował o odwołanie Pana H.Kraczkowskiego z funkcji dyrektora.

Sł. Domański – stwierdził, że między sesjami Białogard obiegła wiadomość dot. wysypiska w Karlinie. Przedstawiciele trzeciej (Karlina) robią wszystko, aby nie było tej Spółki. Radny prosił o komentarz do tej sytuacji.

K.Drachal-Mostek – w imieniu mieszkańców Białogardu prosiła o stworzenie możliwości rozłożenia w ratach opłat za cmentarze i ogłoszenie tego w publikatorach. Kolejna sprawa dot. Szkoły Muzycznej – budynek i otoczenie, wymaga współpracy z Dyrektorem Szkoły w zakresie krzewienia kultury estetycznej.

T.Szwed – stwierdził, że jaką mamy wodę wiemy, Radny pytał co w tej chwili zostało zrobione i kiedy woda będzie czystsza?

B.Lipiński – zwrócił uwagę na ul. Chocimską, gdzie jest brak oświetlenia. Była obietnica jednej lampy. Ponadto ta ulica jest dewastowana nie wiadomo przez kogo. Przy pomieszczeniach wynajętych dla firmy - chodnik jest zdewastowany i rozjeżdżony. Kolejna sprawa dot. problemu, który był poruszany na spotkaniu z mieszkańcami ul. Dworcowej. Chodzi o mieszkania komunalne, które znajdują się we wspólnocie. Mieszkania komunalne płacą czynsz i ponoszą opłaty w wysokości 12 zł z tytułu sprzątnięcia, natomiast właściciel wykupionego mieszkania płaci 1/3 tego, co mieszkania komunalnego, tj. 5 zł. Radny prosił o wyjaśnienie tej sytuacji, gdyż otrzymał odpowiedź, że Rada tak ustaliła w nawiązaniu do powierzchni mieszkania.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że Rada Miejska nie stanowi o takim składniku czynszu.

W.Czurko – w nawiązaniu do zmiany ustawy o gospodarce odpadami tj. w zakresie części odpadów, które powinny być przetwarzane po wcześniejszym segregowaniu Radny pytał czy miasto opracowało koncepcje segregowania odpadów. Radny stwierdził, że to wiąże się z długością funkcjonowania wysypiska w Krzywopłotach. Ponadto Radny stwierdził do K.Sosnowskiego, że nie chce, aby odnośnie dyrektorów się wypowiadał w imieniu w wszystkich radnych.

A.Adamczewski – podziękował za poparcie jego osoby do Parlamentu. Ponadto skierował prośbę do Dyr. ZBiLK o przedstawienie koncepcji rozwoju zakładu. Następnie pytał o przydział mieszkań w internacie ZSP, o „Program 50+”, z którego nie skorzystaliśmy. Obecnie jest „Program Lider plus”.

B.Żurawski – stwierdził, że w Szkole Podstawowej Nr 3 jest na ukończeniu termomodernizacja ale jest niedosyt inwestycyjny, gdyż ogrodzenie jest w fatalnym stanie oraz duże ubytki w płytkach - dojeździe do szkoły. Kolejna sprawa to przytulisko na Kisielicach – ile osób tam przebywa, jaki zakres opieki. Radny skierował także pytanie do W.Czurko – jak działa przytulisko? Radny postulował, aby zakończyć opracowanie koncepcji ronda na skrzyżowaniu ul. Świdwińskiej przez montaż sygnalizacji świetlnej na krzyżówce. Ponadto należy uregulować sprawę zbiornika, aby nie było w mieście podtopień.

J.Turnik – nawiązując do remontu ul. Grunwaldzkiej, prosił o wyjaśnienie dla mieszkańców ul. Piłsudskiego i bocznych spraw zaopatrzenia w media. Mieszkańcy starają się o doprowadzenie gazu, jest już blisko na ul. Bat. Chłopskich. Radny prosił o wyjaśnienie dlaczego przy okazji nie można położyć rur gazowych. W szkołach samorządowych obserwujemy zjawisko wzrostu uczniów nie uczęszczających do szkoły, którzy nie kończą gimnazjum i szkół podstawowych. Radny prosił o opracowanie materiałów, które tą sytuację poprawią. Obecna sytuacja wynika także z tego, że często dzieci pozostają bez opieki rodziców. Następnie Radny zgłosił wniosek, aby w następnych budżetach przy inwestycjach ze środków zewnętrznych, przewidzieć brakujące środki na kompleksowe dokończenie inwestycji. Ponadto Radny pochwalił Firmę zajmującą się pielęgnacją zieleni, gdyż Park Orła jest sprzątany systematycznie.

J.Borkowski – poruszył sprawy potrzeb finansowych na cele sportowe. Radny chciał uczulić radnych na sprawy sportu, gdyż na co dzień ma do czynienia z młodzieżą przez to, że jest ze sportem związany. W dokumentacji na lata 2006-7 jest informacja o podjęciu inwestycji basenu. Prosił, żeby zrobić ten basen. Do tej pory można było dofinansowywać kluby jedynie na pracę z młodzieżą, obecnie jest przepis o dofinansowaniu sportowców wyczynowych. Prosił o większe środki na realizację zadań w zakresie sportu.

Ponadto skierował pytanie do Prezes BTBS – co mamy zaplanowane na 2006 rok w zakresie remontów mieszkań komunalnych, chodzi szczególnie o okna.

Kolejna sprawa to pisma wpływające do Komisji, gdzie Komisja nie zajmuje się sprawą a odpowiedź idzie do zainteresowanych osób z innego źródła.

Róg ul. Moniuszki-Piastów są kołki, jeden z nich jest położony, prosił o naprawę.

B.Stanczewski – w nawiązaniu do nowej ustawy w sprawie przekształcania prawa użytkowania wieczystego w prawo własności prosił o analizę dotychczasowych zapisów i podjęcie próby zmiany obecnych zasad w myśl nowej ustawy.

#### **Ad 4 Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok podatkowy 2004.**

Przedstawili:

A.Świrko, Przewodniczący Rady Miejskiej.

Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta.

Jan Ryfun, Naczelnik Urzędu Skarbowego.

Informacje stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy do godz. 10.25.  
Po przerwie wznowiono obrady

### **Informacja o Zakładzie Składowania i Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o.o. w Krzywopłotach**

W.Łobaczewski, Prezes Zarządu – poinformował, że w przyszłym tygodniu przedstawi informację odnośnie Spółki Wysypisko. 30.06.br. została zmieniona umowa spółki, głosują udziały, Białogard ma duże znaczenie. Burmistrz Karlina utrzymywał korespondencję w tajemnicy. Prezes stwierdził, że są w stanie utrzymać się na rynku. Celem zakładu jest unowocześnić zakład, robić pieniądze z odzyskiwanych odpadów. Białogard wywiązuje się ze swoich obowiązków. Inwestycja obejmuje obsługę ludności Powiatu Białogardzkiego i Kołobrzесьkiego na okres 20 lat. Montaż finansowy został zrealizowany. Spółka oczekuje na zaproszenie na komisje Rady. Obejmie przyjmujemy więcej odpadów a składamy mniej. W przyszłym tygodniu dojdzie do spotkania z jednym z udziałowców – Prezydentem Kołobrzegu. Wywozem odpadów najbardziej zainteresowani są mieszkańcy Koszalina.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że zaprosimy Pana Prezesa na obrady Komisji Rady Miejskiej.

### **Ad 5 Informacja o stanie zabytków w mieście i możliwościach ich renowacji.**

Przedstawiła: Karolina Siwek, Naczelnik Wydz. Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska

#### Radni wysłuchali następującej informacji:

ZABYTEK - **obiekt**, będący dziełem człowieka stanowiący świadectwo minionej epoki bądź zdarzenia, którego zachowanie leży w interesie społecznym ze względu na posiadaną **wartość** historyczną, artystyczną lub naukową;

Chronić zabytki organy **administracji publicznej** mogą poprzez:

- 1) zapewnienie warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych umożliwiających trwale zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie;
- 2) udaremnianie niszczenia i niewłaściwego korzystania z zabytków;
- 3) przeciwdziałanie kradzieży, zaginięciu lub nielegalnemu wywozowi zabytków za granicę;
- 4) kontrolę stanu zachowania i przeznaczenia zabytków;
- 5) uwzględnianie zadań ochronnych w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przy kształtowaniu środowiska.

**Opieka** nad zabytkiem sprawowana **przez jego właściciela** polega, na zapewnieniu warunków:

- 1) naukowego badania i dokumentowania zabytku;
- 2) prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku;

- 3) zabezpieczenia i utrzymania zabytku oraz jego otoczenia w jak najlepszym stanie;
- 4) korzystania z zabytku w sposób zapewniający trwałe zachowanie jego wartości;
- 5) popularyzowania i upowszechniania wiedzy o zabytku oraz jego znaczeniu dla historii i kultury.

Ochronie i opiece podlegają w szczególności:

- a) krajobraz kulturowy,
  - b) układ urbanistyczny i zespoły budowlane,
  - c) dzieła architektury i budownictwa,
  - d) dzieła budownictwa obronnego,
  - e) obiekty techniki, kopalnie, huty, elektrownie i innymi zakłady przemysłowe,
  - f) cmentarze,
  - g) parki, ogrody i innymi formami zaprojektowanej zieleni,
  - h) miejsca upamiętniające wydarzenia historyczne bądź działalność wybitnych osobistości lub instytucji;
- a) pozostałości terenowe pradziejowego i historycznego osadnictwa,
  - b) cmentarzyska,
  - d) relikty działalności gospodarczej, religijnej i artystycznej.

Formami ochrony zabytków są:

- 1) wpis do rejestru zabytków;
- 2) uznanie za pomnik historii;
- 3) utworzenie parku kulturowego;
- 4) ustalenia ochrony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Rada gminy, po zasięgnięciu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków, na podstawie uchwały, może utworzyć **park kulturowy** w celu **ochrony krajobrazu kulturowego** oraz zachowania **wyróżniających się krajobrazowo terenów z zabytkami** nieruchomymi charakterystycznymi dla **miejscowej tradycji budowlanej i osadniczej**.

Uchwała określa nazwę parku kulturowego, jego granice, sposób ochrony, a także zakazy i ograniczenia.

Burmistrz w uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków, sporządza plan ochrony parku kulturowego, który wymaga zatwierdzenia przez radę gminy.

Dla obszarów, na których utworzono park kulturowy, sporządza się obowiązkowo miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Na terenie **parku kulturowego** lub jego części mogą być ustanowione **zakazy i ograniczenia** dotyczące:

- 1) prowadzenia robót budowlanych oraz działalności przemysłowej, rolniczej, hodowlanej, handlowej lub usługowej;
- 2) zmiany sposobu korzystania z zabytków nieruchomych;
- 3) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków niezwiązanych z ochroną parku kulturowego, z wyjątkiem znaków drogowych i znaków związanych z ochroną porządku i bezpieczeństwa publicznego,
- 4) składowania lub magazynowania odpadów.

W **studium** uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz w **miejscowym** planie zagospodarowania przestrzennego **uwzględnia się ochronę**:

- 1) zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru i ich otoczenia;
- 2) innych zabytków nieruchomych, znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków;
- 3) parków kulturowych.

poprzez wprowadzanie obszarów, na których obowiązują określone ustaleniami planu ograniczenia, **zakazy i nakazy**, mające na celu ochronę znajdujących się na tym obszarze zabytków.

Projekty i zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podlegają uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków.

## **OBOWIĄZKI**

**Pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków wymaga:**

1. **prowadzenie prac** konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych **przy zabytku** wpisanym do rejestru
2. wykonywanie robót budowlanych **w otoczeniu zabytku**
3. prowadzenie badań konserwatorskich, architektonicznych, archeologicznych zabytku wpisanego do rejestru
4. przemieszczanie zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru;
5. trwałe **przeniesienie zabytku** ruchomego wpisanego do rejestru, z naruszeniem ustalonego tradycją wystroju wnętrza, w którym zabytek ten się znajduje;
6. dokonywanie podziału zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru;
7. **zmiana przeznaczenia** zabytku lub sposobu korzystania z tego zabytku;
8. **umieszczanie na zabytku** wpisanym do rejestru urządzeń technicznych, **tablic, reklam** oraz napisów;
9. poszukiwanie ukrytych lub porzuconych zabytków ruchomych, w tym zabytków archeologicznych, przy użyciu wszelkiego rodzaju urządzeń elektronicznych i technicznych oraz sprzętu do nurkowania.

**Uzyskanie pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków na podjęcie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru nie zwalnia z obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę albo zgłoszenia, w przypadkach określonych przepisami Prawa budowlanego.**

Wojewódzki konserwator zabytków wydaje decyzję **o wstrzymaniu** wykonywanych bez jego pozwolenia lub w sposób odbiegający od zakresu i warunków określonych w pozwoleniu:

- 1) **prac** konserwatorskich, restauratorskich, badań konserwatorskich lub architektonicznych przy zabytku wpisanym do rejestru;
- 2) **robót** budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub w jego otoczeniu;

W przypadku gdy bez wymaganego pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków lub w sposób odbiegający od zakresu i warunków określonych w pozwoleniu wykonano przy zabytku wpisanym do rejestru prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane, badania konserwatorskie, architektoniczne lub **podjęto inne działania** wojewódzki konserwator zabytków wydaje decyzję:

- 1) **nakazującą** przywrócenie **zabytku** do poprzedniego stanu **lub uporządkowanie**

**terenu, określając termin wykonania tych czynności, albo**

- 2) zobowiązującą do doprowadzenia zabytku **do jak najlepszego stanu we wskazanym sposobie** i w określonym terminie.

Wojewódzki konserwator zabytków może wydać decyzję o **wstrzymaniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nie wpisanym do rejestru**, jeżeli zabytek ten **spełnia warunki** uzasadniające dokonanie wpisu do rejestru.

## FINANSOWANIE

**W zakresie sprawowania opieki nad zabytkami właściciel finansuje prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku.**

Sprawowanie opieki nad zabytkami, w tym **finansowanie prac** przy zabytku, do którego tytuł prawny, posiada **jednostka samorządu terytorialnego, jest zadaniem własnym** tej jednostki.

**Osoba fizyczna, jednostka samorządu terytorialnego** lub inna jednostka organizacyjna, będąca właścicielem zabytku wpisanego do rejestru, **może ubiegać się o udzielenie dotacji celowej z budżetu państwa** na dofinansowanie prac przy zabytku.

**Dotacja** na dofinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez:

- 1) **ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego** ze środków finansowych z części budżetu państwa "Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego";
- 2) **wojewódzkiego konserwatora zabytków ze środków finansowych z budżetu państwa w części, której dysponentem jest wojewoda.**

Dotacja może być udzielona na dofinansowanie:

- 1) **nakładów koniecznych** na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, które **zostaną przeprowadzone** w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji lub w roku następującym po roku złożenia tego wniosku;
- 2) **nakładów koniecznych** na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, które **zostały przeprowadzone** w okresie trzech lat poprzedzających rok złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji.

Wniosek o udzielenie dotacji można złożyć po przeprowadzeniu wszystkich prac lub robót przy zabytku wpisanym do rejestru, określonych w pozwoleniu wydanym przez wojewódzkiego konserwatora zabytków.

Dotacja może być udzielona w wysokości **do 50 % nakładów koniecznych** na wykonanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru.

Jeżeli zabytek, **posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową** dotacja może być udzielona w wysokości **do 100 %** nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót.



W przypadku, **jeżeli stan zachowania zabytku**, wymaga niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, dotacja może być również **udzielona do wysokości 100 % nakładów koniecznych** na wykonanie tych prac lub robót.

**Właściciel** zabytku wpisanego do **rejestru** lub zabytku znajdującego się w wojewódzkiej ewidencji zabytków **zawiadamia niezwłocznie** wojewódzkiego konserwatora zabytków o:

- 1) uszkodzeniu, zniszczeniu, zaginięciu lub kradzieży zabytku.
- 2) zagrożeniu dla zabytku
- 3) zmianie miejsca przechowania zabytku ruchomego
- 4) zmianach dotyczących stanu prawnego zabytku.

## **KARY**

**W razie stwierdzenia, że działanie lub zaniechanie właściciela zabytku narusza przepisy karne ustawy, wojewódzki konserwator zabytków kieruje odpowiednio do Policji, prokuratury albo sądu zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa lub wykroczenia.**

***Kto niszczy lub uszkadza zabytek, podlega karze POZBAWIENIA WOLNOŚCI OD 3 MIESIĘCY DO LAT 5.***

Jeżeli sprawca czynu działa **nieumyślnie**, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności **do lat 2**.

W razie skazania za przestępstwo niszczenia zabytku sąd orzeka, a w razie skazania za przestępstwo **sąd może orzec, nawiązkę** na wskazany cel społeczny związany z opieką nad zabytkami w wysokości **od trzykrotnego do trzydziestokrotnego minimalnego wynagrodzenia**.

***Kto będąc WŁAŚCICIELEM lub posiadaczem zabytku nie zabezpieczył go w należyty sposób przed uszkodzeniem, zniszczeniem, zaginięciem lub kradzieżą, podlega karze ARESZTU, OGRANICZENIA WOLNOŚCI ALBO GRZYWNY.***

***W razie popełnienia powyższego wykroczenia można orzec nawiązkę do wysokości dwudziestokrotnego minimalnego wynagrodzenia na wskazany cel społeczny związany z opieką nad zabytkami.***

Kto narusza zakazy lub ograniczenia obowiązujące na terenie parku kulturowego lub jego części, podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny.

Kto będąc właścicielem lub posiadaczem zabytku wpisanego do **rejestru** lub innego zabytku znajdującego się w wojewódzkiej **ewidencji** zabytków **nie powiadomi** wojewódzkiego **konserwatora** zabytków o:

- 1) uszkodzeniu, zniszczeniu, zaginięciu lub kradzieży zabytku niezwłocznie po powzięciu wiadomości o wystąpieniu zdarzenia,
- 2) zagrożeniu dla zabytku niezwłocznie po powzięciu wiadomości o wystąpieniu zagrożenia,
- 3) zmianie miejsca przechowania zabytku ruchomego, w terminie miesiąca od dnia nastąpienia tej zmiany,

4) zmianach dotyczących stanu prawnego zabytku, nie później niż w terminie miesiąca od dnia ich wystąpienia lub powzięcia o nich wiadomości

- **podlega karze grzywny.**

W razie popełnienia powyższego wykroczenia można orzec **nawiązkę do wysokości dwudziestokrotnego** minimalnego wynagrodzenia na wskazany cel społeczny związany z opieką nad zabytkami.

Kto niezwłocznie nie powiadomił wojewódzkiego **konserwatora** zabytków lub **burmistrza o odkryciu** w trakcie prowadzenia robót budowlanych lub ziemnych **przedmiotu**, co do którego istnieje przypuszczenie, iż jest on **zabytkiem**, a także nie wstrzymał wszelkich robót mogących uszkodzić lub zniszczyć znaleziony przedmiot i nie zabezpieczył, przy użyciu dostępnych środków, tego przedmiotu i miejsca jego znalezienia, **podlega karze grzywny.**

Kto bez pozwolenia albo wbrew warunkom pozwolenia prowadzi prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane, badania konserwatorskie lub architektoniczne przy zabytku wpisanym do rejestru lub roboty budowlane w jego otoczeniu albo badania archeologiczne, **podlega karze grzywny.**

**Kto bez pozwolenia umieszcza na zabytku wpisanym do rejestru urządzenia techniczne, tablice, reklamy oraz napisy, podlega karze grzywny.**

#### OBSZARY I OBIEKTY ZABYTKOWE WPISANE DO REJESTRU ZABYTKÓW

L.P.	OBIEKT	ADRES	DATOWANIE	NR REJESTRU	DATA WPISU
1.	Śródmieście miasta Białogardu wraz z wszelkimi obiektami nieruchomymi, leżącymi na terenie wymienionego	<i>Stare Miasto</i>	pocz. XIV w.	17	18.05.1954 04.09.1956
2.	kaplica św. Piotra wraz z otoczeniem	obiekt nie istnieje	4 ćw. XVII w.	39	18.10.1954
3.	kościół parafialny p.w. Narodzenia N M P wraz z otoczeniem oraz wystrojem wnętrza	ul. Kościelna	XIV – XV w. (XVII , XIX w)	40	25.09.1954
4.	brama miejska – „Brama Wysoka”, zwana także Połczyńską	ul. Grottgera	XIV-XV w.	41	25.09.1954
5.	ratusz – obecnie pałac ślubów	Plac Wolności 5	I poł. XIX w.	43	25.09.1954
6.	pozostałości miejskich murów obronnych	wzdłuż ul. Matejki	XIV-XV w.	85	25.05.1055

7.	piwnice zamku wraz z otoczeniem	ul. Płowiecka 3	1793, 1800-1830	147	20.04.1957
8.	kościół p.w. św. Jerzego	ul. Świdwińska 9	XV / XVI, XIX w.	243	19.03.1960
9.	budynek przemysłowy, obecnie używany jako magazyn	ul. Piłsudskiego 26 a	II poł. XVIII w.	418	15.03.1965
10.	dawny cmentarz ewangelicki	ul. Szpitalna	XIX w.	1206	26.08.1987
11.	budynek municypalny, obecnie bank	Plac Wolności 17	1923 - 1926	1227	21.10.1991
12.	kamieniczka z dwiema oficynami	ul. N.M.Panny 3	poł. XIX w.	1228	31.01.1992
13.	grodzisko	200 m na płd. –zach. od Rynku Starego Miasta, między Parsętą a Liśnicą	IX-XIII w. i okres SW	630	10.11.1967
14.	osada i cmentarzysko	Kisielice	neolit, kultura pomorska, SW	888	1975 r.

Następnie Naczelnik Wydz. Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska przedstawiła obiekty zabytkowe w mieście oraz stare mapy przedstawiające zabudowanie miasta.

Proponowała składanie wniosków o wpis do ewidencji zabytków.

### **Informacja o działalności Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych**

Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta – poinformował, że w prasie pojawiła się informacja nt. Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych. Stowarzyszenie działa na rzecz przedsiębiorców z Powiatu Białogardzkiego. Do ubiegłego roku działało na terenie Karlina. Biura przeniesiono do Białogardu, a dla Karlina zaproponowano punkt. Powstał problem wyjścia MiG Karlino z tego Stowarzyszenia. Obecnie szefem Stowarzyszenia jest M.Niechciał, wójt Gminy Białogard a zastępcą – Burmistrz Białogardu. Dziwiło nas dlaczego Karlino chce wyjść z tego Stowarzyszenia, gdyż dotąd profity z tego Stowarzyszenia mieli największe. Na sesji Rady Miejskiej w Karlinie szefowie Stowarzyszenia wyartykułowali, iż wystąpienie z tego jest nieracjonalne. Po wystąpieniu trzech

radnych poparło to wystąpienie a 12 radnych wstrzymało się od głosu. Obecnie Stowarzyszenie mieści się na terenie Miasta Białogardu, są w nim firmy z Karlina. W Polsce pokazywani jako Stowarzyszenie, które otrzymało 2 mln zł jako środki bezzwrotne, raty kapitału są nasze, zaś odsetki dochodem Stowarzyszenia. Środki w kwocie 2 mln zł zostały przeznaczone dla przedsiębiorców. Stowarzyszenie otrzymało kolejne 5 mln zł na tych samych zasadach co 2 mln zł. Obecnie dofinansowujemy Stowarzyszenie, które jest na utrzymaniu części gmin i Powiatu Białogardzkiego. Organizowane w Białogardzie Targi Gospodarcze zostały uznane w Polsce. Otrzymano ofertę o złożenie targów wojewódzkich. Pomimo tego, że z założenia to stowarzyszenie gmin płacących składki, beneficjentami tego powinny być firmy. Postanowiono, że nieracjonalne decyzje nie wpłyną i nie będą udzielanie pożyczki na rzecz przedsiębiorców z Karlina. Stowarzyszenie będzie funkcjonować, nawet gdyby trzeba było więcej finansować, bo to dobra forma na pozyskiwanie miejsc pracy. Pożyczki udzielane są na prostszych zasadach niż z banku. Przedsiębiorcy się tego domagają. Będziemy wspólnie ze Starostą, Wójtem zabiegać o stworzenie parku przemysłowego na ul. Gdyńskiej, gdzie jest dogodny obszar o powierzchni ponad 20 ha. Burmistrz rozmawiał z innymi gminami na temat przystąpienia do takiego stowarzyszenia. Myśli, że Rada Miasta i Gminy Karlino podejmie uchwałę o powrocie do Stowarzyszenia, bo tam są same zyski.

H.Lipnicki – stwierdził, że odczuwa brak informacji o funkcjonowaniu Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych. Radny pytał o powody wycofania się Agencji Rynku Rolnego, jakie skutki rodzi wystąpienie Karlina w roku przyszłym? Ile projektów w staraniach o środki złożyło Stowarzyszenie, na co, jakie uzyskało oraz na co przeznaczyło?

Stefan Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odpowiedział, że Agencja Rolna Skarbu Państwa była uczestnikiem poręczeń kredytowych. Ustawą z 2004 r. te środki należałoby zwrócić do budżetu Państwa. Negocjowaliśmy, aby fundusze pożyczkowe zostały w gestii Stowarzyszenia. Burmistrz ma nadzieję, że te środki pozostaną. Jeśli chodzi o skutki wystąpienia Karlina – Burmistrz ma nadzieję, że MiG Karlino wróci. Roczna składka to 400 tys. zł, kwota był musi być zabezpieczona. Odnośnie programu Burmistrz przekaze radnym informację. Największa dotacja z Banku Światowego to kwota 1 mln zł na budowę Inkubatora Przedsiębiorczości.

Krzysztof Bagiński, Starosta Białogardzki – stwierdził, że na Sesji padają pytania identyczne, które otrzymuje, jako skierowane do Starosty. Starosta wyjaśnił, że sytuacja jest niezrozumiała, gdyż obecnie mają miejsce prywatne animacje między Wójtem Białogardu a Burmistrzem Karlina dot. sposobu głosowania. Starosta uważa, że nie powinny one wpływać na pracę Stowarzyszenia. Osobiście pełni funkcję skarbnika Stowarzyszenia. Do tej pory skupiono się na pozyskaniu środków na Inkubator Przedsiębiorczości, co udało się. Zdobyto środki na organizację Targów Gospodarczych. Ministerstwo Gospodarki przekazało kolejno: 2 mln zł i 5 mln zł w programie pożyczkowym Nomeratus. Stowarzyszenie składało wnioski do wielu programów. Obecnie uznano, że otrzymaliśmy środki a później musimy sobie radzić sami. Nie można zniwelować przedsięwzięć, które były zakończone sukcesem. Burmistrz Karlina uważa, nie trzeba tego prowadzić. Pozostali wspólnicy uważają, że innych możliwości nie ma, dobre są wspólne przedsięwzięcia. Stowarzyszenie budowało samorządy gminne przez wiele lat. Ze strony wszystkich samorządów jest wola takiej współpracy i jest wola samorządu w Karlinie, poza Burmistrzem.

H.Lipnicki – stwierdził, że czasami grupa radnych jest traktowana przedmiotowo a nie podmiotowo. Brak informacji powoduje, że muszą padać błahе pytania.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – proponował, aby na Komisję Budżetu i Finansów poprosić dyrektora celem przedstawienia informacji.

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy do godz. 11.35.

Po przerwie wznowiono obrady

#### **Ad 6 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:**

**a) w sprawie wskazania Urzędu Miasta Białogard jako jednostki budżetowej, która utworzy rachunek dochodów własnych, o którym mowa w art. 18a ust. 1 ustawy o finansach publicznych,**

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Opinie Komisji:

1) Budżetu i Finansów – pozytywna

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 14 (jednogłośnie).**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/311/05.**

**b) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2005,**

Przedstawiła: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

Opinie Komisji:

1) Budżetu i Finansów – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – prosił, aby wyjaśnić zapis w pozycji 55480.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że zapis związany jest z projektem PEFRON-u i omawiany był na Komisji Budżetu. Kwota 55 tys. zł stanowi wkład dotacji, która wyniesie 270 tys. zł i zostanie przeznaczona na zakup urządzeń do darmowego wypożyczania kół, sprzętu rehabilitacyjnego oraz środki dla osoby,, która będzie prowadziła to wypożyczanie. To zadanie zostanie przekazane do Stowarzyszenia.

J.Turnik – poruszył sprawę uszczuplonej rezerwy w dziale Oświata. Radny pytał czy Skarbnik przewiduje ruchy odnośnie kwoty 104 tys. zł, które częściowo zostały wydatkowane na nagrody i ferie?

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że na etapie prac wyszły dodatkowe potrzeby remontowe tj. odmalowanie sali gimnastycznej, trzeba zamontować nowe lampy i przeszlifować parkiet.

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 9 , przeciw - 0 , wstrzymało się – 3.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/312/05.**

**c) w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta,**

Przedstawił: Walerian Ławnikowski, radca prawny UM

Opinie Komisji:

- 1) Budżetu i Finansów – pozytywna
- 2) Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – pozytywna

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 12 (jednogłośnie).  
Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/313/05.**

**d) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Białogard w rejonie ulicy Dąbrowszczaków (K),**

Przedstawiła: Urszula Krupińska, Sekretarz Miasta

Głos w dyskusji zabrali:

J.Turnik – pytał jakie były uwagi odnośnie planu?

U.Krupińska – wyjaśniła, że grunt obejmował teren części działki Miasta, poprzednio była wydzielona droga na części działek fizycznych. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego te tereny są przeznaczone na wypoczynek, nie było potrzeby drogi, wobec tego Miasto musiałoby zapłaci kwotę ponad 20 tys. zł.

H.Lipnicki – zwrócił uwagę, że w § 1 ust. 2, ust. 3 brak jest skali – jest zapis 000.

U.Krupińska – odpowiedziała, że w pkt 1 powinien być zapis skali 1:1000.

Opinie Komisji:

- 1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 15 , przeciw - 0 , wstrzymało się – 1.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/314/05.**

**e) zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003 – 2006 (F),**

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

- 1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna
- 2) Budżetu i Finansów – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – pytał co będzie, jeżeli nie otrzymamy dofinansowania na zadania, czy będą i w jaki sposób realizowane. Basen jest ważny dla mieszkańców Miasta. Rozpoczyna się kampania, bo planuje się inwestycję na lata 2006-2007.

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – stwierdził, że kampania wyborcza cały czas trwa, nasz samorząd został oszukany, jeśli chodzi o bibliotekę. Wszystkie środki były lokowane na 2005-2006, środki te zostały wybrane w 2005 r. Oczekuje na kolejną edycję zintegrowanej, procedury drugiego rozdania, mają być większe środki, Można uruchomić fundusze Euregionu Pomerania – na małe projekty w kwocie do 100 tys. zł, kontrakt wojewódzki, środki z Ministerstwa Kultury na muzeum. Burmistrz powiedział, że Miasta Białogard nie stać, aby z budżetu Miasta wyłożyć takie środki. Będą pozyskiwane środki na dokończenie szpitala po JAR wspólnie z powiatem.

H.Lipnicki – dodał do odpowiedzi na pierwsze pytanie, że każdy samorządowiec jest politykiem.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że jeśli chodzi o planowanie rozsądne to trzeba umieścić jeden z elementów – plan inwestycyjny. Na 2006 r. zapiszemy małą kwotę na wykonanie studium wykonawczego, zakres planu wcześniejszego priorytetu były inne – wkład własny musieliśmy zabezpieczyć na rewitalizację starówki, drogi.

K.Sosnowski – powiedział, że odchodząca Rada zapisała środki na inwestycję basenu.

Z.Raczewski, Z-ca Nurmistrza – nie otrzymaliśmy żadnego projektu.

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – stwierdził, że w jego przekonaniu był to chwyt wyborczy, odstąpiono od tego, bo mieszkańcom ważniejsze były inne zadania, woda, kanalizacja, drogi. Wybudować jest łatwo, ale trudno jest utrzymać. Będziemy się przymierzać w kontekście Szpitala Rehabilitacyjnego. W okresie wakacji wyszedł taki problem, dlatego można było korzystać z basenu w Świdwinie. Myślimy w jaki sposób zabezpieczyć dzieciom basen. Będziemy ten temat przerabiać.

K.Sosnowski – proszę nie opowiadać bzdur.

A.Swirko, Przewodniczący Rady – prosił nie używać takich słów.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – stwierdził, że 11 lat był ratownikiem na basenie, była wpisywana liczba korzystających osób, temperatura powietrza, wody. Były lata, że w ciągu lipca nie było więcej niż 250 osób.

J.Leszczyk – zgłosił wniosek: aby uwzględnić zadanie 18 – **budowa budynku mieszkań socjalnych**. W 2006 r. powinno się odbyć przygotowanie projektu, a w 2007 r. – oddanie takiego budynku. Wierzy, że będą preferencje na ten cel.

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – powiedział, że nie każdy może takie preferencje otrzymać. Co to znaczy budownictwo socjalne? W TV ludzie z mieszkań komunalnych przeprowadzają się do budynku socjalnego – z ruiny wchodzi w lepsze warunki. Proponował, aby na lokale socjalne przeznaczać lokale z rotacji. Chodzi tu także o element społeczny. Burmistrz pytał czy wybudujemy i zrobimy

tam getto. Często to rodziny patologiczne. Powinni się znaleźć wśród normalnych, aby lepiej wegetować.

J.Turnik – stwierdził, że w przyszłym roku dostaniemy 200 tys. zł, kwota zapisana przez ubiegły Zarząd zapisana była niewiarygodna. Radny zgłosił potrzebę **budowy boiska dla Gimnazjum Nr 2 i budowę sali gimnastycznej dla Gimnazjum Nr 1.**

W.Czurko – powiedział, że skoro nie warto wpisywać basenów to nie warto wpisywać czegokolwiek, bo to dla przyszłej koalicji.

H.Lipnicki – prosił, aby odnosić się w liczbie pojedynczej. Radny nie zgłosił wniosku formalnego o wykreślenie basenów z tego załącznika, ale ma wątpliwości co do sposobu i miejsca realizacji. Prosił, aby powiedzieć, że woda i kanalizacja to zamysł poprzedniej kadencji. Natomiast dowóz dzieci na baseny jest realizacją jego wniosku. Radny powiedział, że nie zgłosi wniosku o wykreślenie basenu, bo to potrzebna inwestycja.

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – stwierdził, że pomysł na to, że powinna być czysta woda zrodził się 30 lat temu, wykonujemy jak najlepiej umiemy swoją powinność.

J.Turnik – zgłosił zadanie inwestycyjne pt. „**termomodernizacja SP Nr 4**”. Protestował co do określania kwot.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że nie chodzi o kwoty ale literalny zapis. Przewodniczący proponował, aby na piśmie zgłaszać poprawki.

B.Lipiński – na ostatnim spotkaniu rad, padło stwierdzenie, że Starostwo jest gotowe przekazać ulice. Radny pytał czy Miasto jest zgodne?

Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że ta sprawa byłaby do omówienia na następny rok.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – powiedział, że Wieloletni Plan Inwestycyjny to jeden z załączników, wobec tego muszą być zapisane inwestycje, które były zapisane. Inwestycję SP Nr 4 trzeba umieścić w budżecie z pożyczki termomodernizacyjnej, Nie zapisano tego zadania, bo by to obciążało nasz budżet. WPI wraz z załącznikiem potrzebny jest do skorzystania ze środków z różnych funduszy. Kolejne uchwały zawierają takie zadania. Na Komisjach prosił o przedyskutowanie.

J.Leszczyk – powiedział, że zgłoszenie tego wniosku to kontynuacja tego co przegłosowano na komisjach. Chodzi o to, aby nie zgubić tego zadania. Skoro Burmistrz mówi, że to zostanie zapisane do budżetu, wycofał swój wniosek.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że pozyskiwanie mieszkań socjalnych powinno się odbywać poprzez komunalne.

J.Lipnicki – nadmienił, że dotychczas można było skorzystać z 35% dotacji na ten cel, ustawa się w tej chwili kończy i ma nadzieję, że będzie kolejna w tej sprawie.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – powiedział, że potrzebne są mieszkania komunalnych, dlatego apelował, aby nie budować getta tylko pozyskiwać mieszkania o niższym standardzie.

J.Turnik – wnioskował o uzupełnienie projektu uchwały o zapis następujących inwestycji na lata 2003-2008:

**1.Termomodernizacja SP Nr 4,**

**2. Budowa boiska dla Gimnazjum Nr 2 przy ul. Batorego,**

**3. Budowa sali gimnastycznej dla Gimnazjum Nr 1.**

Przegłosowano wniosek: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-7.



**Przegłosowano projekt uchwały : za – 12 , przeciw - 0 , wstrzymało się – 4.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/315/05.**

**f) w sprawie podjęcia realizacji inwestycji „ Przebudowa i rozbudowa budynku domu kultury w Białogardzie” ,**

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

- 1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna
- 2) Budżetu i Finansów – pozytywna

H.Lipnicki – stwierdził, że kolejny raz wchodzi ten projekt pod obrady Rady. W Radnym budzi wątpliwość budowa budynku hotelowego, gdyż to nie najpilniejsze zadanie. Gdyby na ul. 1 Maja było centrum i prawdziwa biblioteka to poparł by ten projekt. Co będzie, gdy Miasto nie otrzyma środków z zewnątrz, pewne środki zostały w br. już wydatkowane lub będą wydatkowane, nie są wyszczególnione kwoty na ten cel, prosił o dodatkową informację.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że tą sprawę omówiono to na komisjach, Przegłosowaliśmy taki projekt, możemy dziś umieścić do wniosku. Planowana jest restauracja i pomieszczenia biurowe. Z-ca Burmistrza powiedział, że obciążenia budżetu z tego tytułu mogą być żadne. Dotychczas poniesiono koszty koncepcji badań geologicznych i projektu w kwocie ponad 100 tys. zł.

T.Szwed – stwierdził, że realizacja projektów uchwał oznaczonych literami: H i J są z tego samego źródła. Radny pytał czy dostaniemy środki na wszystkie zadania., Ponadto należy rozważyć czy realizować remont ośrodka kultury, czy też potrzebna jest hala, czy też biblioteka przy ul. Reymonta. Należy pamiętać, że mamy wspomóc budowę hali LO.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – powiedział, iż mamy nadzieję, że mając trzy mechanizmy finansowania jest większa szansa. Niektóre projekty przewidują dofinansowanie do 80%. To nasza szansa. Jeżeli nie złożymy wniosku do 20 listopada br. to taka szansa może się nie pojawić. Takie środki pokazały się, pozyskaliśmy środki na sprawy edukacyjne, ale to małe środki tzw. miękkie projekty. Korzystamy ze wszystkich możliwych źródeł.

B.Żurawski – uważa ten projekt za bardzo słuszny, w uzasadnieniu jest program. Radny nie zgadza się, że nie potrzebny jest hotel, gastronomia. Mówimy o zadaniach inwestycyjnych, to da dochody.

A.Swirko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że chodzi, aby w centrum była możliwość noclegu i wyżywienia, ale nie za nasze pieniądze.

K.Sosnowski – powiedział, że na ul. Wojska Polskiego jest pusty hotel i restauracja. Przebudowa internatu dała mieszkania wielu osobom. Radny uważa, że należy skupić się na budowie mieszkań.

St.Strzałkowski – twierdził, że Białogard nie ma takiej bazy, potrzebuje hotelu i restauracji.

P.Szykowny – powiedział, że utraciliśmy możliwość finansowania z jednego źródła, musimy próbować z drugiego. Mamy możliwość budowy pałacu w centrum miasta.

Dysponent środków określa cel budowy. Skoro to jest niezbędne, więc należy to zrobić.

B.Żurawski – stwierdził, że nie tylko na zachodzie, ale i w Polsce budują takie zakłady i mają z tego dochody.

Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwy do godz. 13.25.

Po przerwie wznowiono obrady

B.Lipiński – zgłosił wniosek formalny o Trybunę Obywatelską Mieszkańców.

Rada przegłosowała wniosek: za-12 (jednogłośnie).

#### **Ad 10 Trybuna Obywatelska Mieszkańców.**

W.Skotnicki – poruszył sprawę MOPS, gdzie jest samotna dziewczyna z dzieckiem i mężczyzna z dzieckiem, oboje mają przysądzone alimenty, ale zobowiązani do tego obowiązku uchylają się z uwagi na brak pracy. Kierownik MOPS pozbawiła te dzieci podstawowych warunków dla dzieci. Kolejna sprawa to budowa mieszkań socjalnych, co ma robić taki człowiek, który płaci czynsz a ci co nie płacą otrzymują mieszkania o lepszym standardzie. Stwierdził, że zgadza się Burmistrzem, że kampania wyborcza jeszcze trwa, bo wiszą jeszcze plakaty z kampanii do Parlamentu.

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że na słupach temat cały czas jest aktualny, a jeśli chodzi o wizerunek to plakaty wiszą tam, gdyż Burmistrz zapłacił za to.

W.Skotnicki – stwierdził, że na słupach wiszą wizerunki ludzi spoza Białogardu.

St. Strzałkowski, Burmistrz Miasta – co do oskarżania Kierownik MOPS to jest nie na miejscu. Z pomocy społecznej korzysta wielu ludzi biednych, ale są osoby, które wykorzystują. Burmistrz przytoczył przypadek z mieszkanką, która po urodzeniu przyniosła dziecko i położyła na biurko.

E.Jurkowska – wyjaśniła, że rodzina jest systemem opieki społecznej. Skoro osoba nie jest osobą samotną zaliczka alimentacyjna jej nie przysługuje. Otrzymałaby taką zaliczkę, gdyby nie miała dziecka z tym panem.

St.Hatłas – zgodnie z Konstytucją RP zabrał głos w następujących sprawach: rozkopany przejazd na ul. Świdwińskiej,

TBS – ul. Kościuszki 5 jest na piśmie wymiana okien dotąd nie zrealizowana, mimo, że lokatorzy płacą czynsz na bieżąco,

ul. Pomorska - blok milicyjny ok. 50% jest na plusie, tam są podliczniki, prosił o zainteresowanie się tą sprawą.

#### **g) w sprawie podjęcia realizacji inwestycji „Przebudowa i rozbudowa budynku domu kultury w Białogardzie” – ciąg dalszy,**

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 9 , przeciw - 0 , wstrzymało się – 2.**

**Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/316/05.**

#### **h) w sprawie podjęcia realizacji projektu „ Rewitalizacja Starego Miasta w Białogardzie - etap II” (I),**

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

- 1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna
- 2) Budżetu i Finansów – pozytywna

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – pytał jaki jest optymalny inny wariant?

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – odpowiedział, że wielokrotnie mówił nt. biblioteki, że będzie spełniała dwie dodatkowe funkcje. Obecnie też utrzymujemy bibliotekę, a koszty nowej byłyby nie większe a jeżeli większe to niewiele. Należy odtworzyć bazę Przedszkola Nr 3. Burmistrz ma nadzieję na uzyskanie tych środków.

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 12 (jednogłośnie).  
Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/317/05.**

- i) w sprawie podjęcia realizacji inwestycji „ Budowa siedziby miejsko - powiatowej biblioteki publicznej w Białogardzie” w ramach projektu „ Rewitalizacja Starego Miasta w Białogardzie – Etap III” (J),**

Przedstawił: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

Opinie Komisji:

- 1) Infrastruktury i Ochrony Środowiska – pozytywna
- 2) Budżetu i Finansów – pozytywna

J.Turnik – stwierdził, że poprosiliśmy o koncepcje funkcjonowania kultury w mieście. Jeśli zaistnieją te obiekty, będą pomieszczenia do prowadzenia działalności kulturalnej. Prosił o informację w tej sprawę, bo obecna odpowiedź jest nie satysfakcjonująca. Nabral wątpliwości co do budowy dwóch takich inwestycji.

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 10 , przeciw - 0 , wstrzymało się – 2.  
Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/318/05.**

**Ad 7 Wnioski do budżetu Miasta Białogard na rok 2006.**

Merytoryczne Komisje Rady przekazały na piśmie następujące wnioski:

### **Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej**

1. Zabezpieczać środki na kompleksowe wykonanie prowadzonych inwestycji w mieście.  
Przegłosowano: za-6, przeciw-0, wstrzymało się-3.
2. Zwiększyć środki na remonty mieszkań komunalnych ze szczególnym uwzględnieniem okien i dachów.  
Przegłosowano: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-1.
3. Komisja wnioskuje o wymianę nawierzchni ulic i chodników.  
Przegłosowano: za-7, przeciw-0, wstrzymało się-1.
4. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie modernizacji Przedszkola Nr 3 przy ul. Kochanowskiego w Białogardzie, po uzyskaniu ekspertyzy w sprawie konieczności prowadzenia tej inwestycji.  
Przegłosowano: za-6, przeciw-0, wstrzymało się-3.
5. Rozpocząć budowę budynku z lokalami socjalnymi.  
Przegłosowano: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-1.

### **Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych:**

1. Zwiększyć środki dla klubów sportowych z przeznaczeniem na zakup odzieży sportowej dla dzieci i młodzieży. Przegłosowano: za- 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 2.
2. Komisja w dalszym ciągu podtrzymuje stanowisko, aby w przyszłorocznym budżecie dotacja do szkół na zajęcia pozalekcyjne była wykorzystywana ze szczególnym uwzględnieniem zajęć sportowych. Przegłosowano: za-8, przeciw-1, wstrzymało się-1.
3. Dokonać zakupu sprzętu nagłaśniającego i innego niezbędnego do pracy dla Biblioteki Miejskiej celem profesjonalnej obsługi imprez miejskich. Przegłosowano: za-5, przeciw-2, wstrzymało się-3.
4. Komisja proponuje umieszczenie w Urzędzie Miasta archiwalnych nagrań Telewizji Kablowej z obrad sesji Rady. Przegłosowano: za-8, przeciw-1, wstrzymało się-1.
5. Zapewnić w szkołach samorządowych stałą opiekę medyczną. Przegłosowano: za-9, przeciw-0, wstrzymało się-1.
6. Przeprowadzić waloryzację wynagrodzenia dla pracowników administracji szkół i przedszkoli. Przegłosowano: za-6, przeciw-0, wstrzymało się-2.
7. Zapisać w budżecie Miasta zadanie inwestycyjne pt.” Budowa sali gimnastycznej dla Gimnazjum Nr 1”. Przegłosowano: za-9 (jednogłośnie).
8. Rozpocząć budowę krytej pływalni. Przegłosowano: za-9 (jednogłośnie).
9. Przewidzieć środki na dokończenie hali dla ciężarowców oraz sali gimnastycznej (dach, podłogę). Przegłosowano: za-9 (jednogłośnie).
10. Zapisać środki na funkcjonowanie Bramy Połczyńskiej pod kątem galerii. Przegłosowano: za – 9, przeciw –0, wstrzymało się –1.
11. Uwzględnić kwotę niezbędną do ukończenia budowy boiska dla Gimnazjum Nr 2. Przegłosowano: za – 9, przeciw –0, wstrzymało się –1.
12. Przeznaczyć środki na termomodernizację Szkoły Podstawowej Nr 4 w Białogardzie. Przegłosowano: za – 7, przeciw –0, wstrzymało się –1.
13. Zapisać w budżecie Miasta środki na doposażenie sali gimnastycznej Gimnazjum Nr 2, tj. zakup drabinek, ławeczek, szklanych tablic do kosza. Przegłosowano: za – 7 (jednogłośnie).

Głos w dyskusji zabrali:

P.Szykowny – proponował, aby rozpatrzyć możliwość finansowania lub współfinansowania pozyskania eksponatów oraz elementów wystroju Starego

Ratusza, które zostały wydobyte w Białogardzie podczas wykopalisk. Obecnie mamy możliwość wyeksponowania tych rzeczy. Pani Architekt mówiła o stronie formalnej, prawnej dot. zabytków, natomiast Radny zwrócił uwagę na działania edukacyjne w szkołach w tym zakresie na edukację historyczną z uwzględnieniem naszego regionu.

Sł.Domański – stwierdził, że w br. zostało oświetlonych wiele ulic. Radny prosił o oświetlenie pozostałych m.in. ul. Tuwima i Wiślanej. Kolejna sprawa to co roku zapisane były środki na utrzymanie ulic żużlowych, były głosy o zniesienie tych środków. Radny jest przeciwny, gdyż problem stanowi ziemia, która jest na płytach. Samochód hamując na piachu, jedzie dalej. Następna sprawa - wcześniej był problem dot. przebudowy skrzyżowania ul. Wiślanej-Dąbrowszczaków. Obecnie stała się skrótem dojazdu do innych ulic. Prosił o ograniczenie ruchu na ulicy Wiślanej. Radny dodatkowo podziękował za inwestycję na tej drodze żużlowej.

H.Lipnicki – poparł przedmówcę, a następnie odwołał się do wniosku, który wielokrotnie stawiał radny J.Turnik dot. kompleksowego wykonania podjętych inwestycji. Ponadto proponował zapisanie w budżecie Miasta zadania „likwidacja rowów” i tam, gdzie są rowy wpuścić deszczówkę, a na ul. Asnyka, Poetów – zrobić chodnik. Ponadto w osobnej pozycji w budżecie Miasta zapisać odpowiednią kwotę na pomoce naukowe dla szkół podstawowych i gimnazjów.

J.Leszczyk – zgłosił wniosek budowy budynku z mieszkaniami socjalnymi. Ponadto dokończyć inwestycję pawilon przy hali na ul. Moniuszki, m.in. realizacja podłogi. Ponadto radny pytał czy Dyrektor ZOSiK zgłosił potrzebę przebudowy pawilonu po ciężarówkach, gdzie istnieje możliwość zrobienia dojazdu przez okno balkonowe dla niepełnosprawnych, a także realizację 3 pokoi dla niepełnosprawnych.

W.Czurko – wnioskuje, aby przy projektowaniu budżetu zwiększyć środki na opiekę ludzi starych.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – zgłosił następujące wnioski: po stronie dochodów Miasta - przekształcić uchwałę w sprawie ulg z tytułu przekształcenia użytkownika wieczystego w prawo własności. Przyspieszyć prace w sprawie planu zagospodarowania Miasta. W ramach nieruchomości przewidzieć możliwość uzbrojenia działek, aby stworzyć tereny dla przyszłych inwestorów. Po stronie wydatków – doprowadzić do reorganizacji ruchu drogowego w mieście przez wprowadzenie tam, gdzie jest to możliwe dróg jednokierunkowych, jednocześnie zwiększając ilość miejsc parkingowych, szczególnie w centrum miasta. W nawiązaniu do rewitalizacji Starego Miasta – Przewodniczący proponował, aby ZBiLK rozważył możliwość odświeżenia elewacji budynków ul. Wojska Polskiego. Ponadto A.Świrko poruszył sprawę wspólnego z gazownictwem połączenia prac w ulicach, tj. aby gaz doprowadzać do Miasta a tym samym odchodzić od remontów pieców kaflowych.

J.Borkowski – zwrócił uwagę na ul. Krakusa i Wandy oraz Wawelskiej są powykrzywiane płyty, a boczne ulice w ogóle nie są zrobione.

Z.Raczewski, Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że w tym rejonie było robione oświetlenie.

A.Świrko, przewodniczący Rady – wyjaśnił, że te rzeczy dot. inwestycji ulic i są ujęte.

## **Ad 8 Wolne wnioski i informacje.**

## **Ad 9 Sprawy organizacyjne Rady:**

**a) rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,**

Przedstawił: Andrzej Świrko, Przewodniczący Rady

P.Szykowny - w imieniu radnych Porozumienia Samorządowego zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Adamczewskiego.

H.Lipnicki – pytał co było przyczyną, że zrezygnował z funkcji wiceprzewodniczącego?

A.Adamczewski – wyjaśnił, że w związku z dodatkowymi zadaniami.

H.Lipnicki – pytał czy to nie był afront do byłego przewodniczącego?

A.Adamczewski – wyjaśnił, że nie.

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 13 (jednogłośnie).  
Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/319/05.**

**b) rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych,**

Przedstawił: Andrzej Świrko, Przewodniczący Rady

Opinie Komisji:

1) Budżetu i Finansów – pozytywna

**Przegłosowano projekt uchwały : za – 13 (jednogłośnie).  
Rada podjęła uchwałę Nr XXXV/320/05.**

**Ad 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sprawy poruszone w Trybunie Obywatelskiej Mieszkańców.**

St.Strzałkowski, Burmistrz Miasta – udzielił następujących odpowiedzi: siedziba spółki gmin została urządzona ze środków własnych i ochrony środowiska, odnośnie diety K.Bagińskiego – nic nie zarobił, bo były wątpliwości odnośnie tej sprawy, w związku z tym zmienił się skład Rady Nadzorczej, gdzie weszli: B.Konratowski, Wł.Łobaczewski. Dieta przewodniczącego wynosi około 600 zł, a członków Rady Nadzorczej - ok. 400 zł / miesięcznie.

Decyzję w sprawie Dyrektora traktuje za kolejny wybieg, obecna sytuacja jest nieetyczna, bo Dyrektor przebywa na długotrwałym zwolnieniu. Nieruchomość na Kisielicach stanowi własność Przytuliska. Prezesem jest Monika Nowak-Jaskulska. Potrzebna jest decyzja studium wykonalności, co da ostateczna odpowiedź w tej sprawie. Wskaże to jaki to ma być zbiornik. Mamy stanowisko, aby przyszły wojewoda podjął działania budowy zbiornika w Osówku. Przekształcenie prawa w prawo własności – to sprawa do przedyskutowania na komisjach Rady – czy i jakie ulgi wprowadzić, jak będzie się to miało w jednorazowym czy rozłożonym

przekształceniu. Odnośnie interpelacji A.Adamczewskiego – są to programy łagodzenia skutków bezrobocia – nie dotyczą miasta Białogard a gmin i powiatu.. Od kwietnia jest czas składania wniosków. Jeśli chodzi o muzeum czy pomieszczenia wystawiennicze - to centrum, które ma służyć wystawom. W maju Dyrektor Departamentu Kultury, pozyskać środki na funkcjonowanie. Chce tego pana ściągnąć. Kwestia organizacji muzeum. Prowadzono rozmowy z małżeństwem, stwierdzono, że to dla Białogardu duży koszt.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że kwota 150 tys. zł została wydatkowana w ramach prac publicznych dla 21 osób zatrudnionych w okresie od kwietnia do października w zakresie m.in. oczyszczania Leśnicy, budowy wału, odtworzenia stawu za stadionem -125 tys. zł.

W okresie od lutego do sierpnia trwały prace w Urzędzie Miasta, od września do lutego – pracowały osoby przy modernizacji, deszczówkę nadzoruje i konserwuje Firma Jana Kruszewskiego, natomiast studzienka jest w gestii Zarządu Dróg Powiatowych. Z-ca Burmistrza poprosi o wyczyszczenie pozostałych studzienek. Prośba do obecnego na obradach Sesji Starosty o przychylenie się do tego.

Odnośnie cegieł, powybijanych szyb w Bramie Połczyńskiej - cegły zostały zabezpieczone, aby odtworzyć cegły gotyckie, pod koniec października wchodzimy w tą inwestycję. W sprawie cmentarza – ukazały się dwa artykuły. Następnego dnia była na wizytacji tych miejsc Pani K.Siwiek, Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Z-ca Burmistrza stwierdził, że tu nic niezgodnego z prawem się nie dzieje.

K.Siwiek – dodała, że wczoraj była wizytacja, prowadzone prace porządkowe, nie spowodowały zniszczenia cmentarza, jedynie nastąpiła likwidacja porozbijanych elementów, wynoszenie elementów, które nie są nagrobkami. Wykonawca powyrzucał stare elementy. Problemem na cmentarzu jest to, że nie można przeprowadzić jednoznacznej inwentaryzacji nagrobków, bo są nie podpisane.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że Dyrektor H.Kraczkowski nie brał udziału w kampanii wyborczej.

Odnośnie inwestycji hali sportowej pomocni byli panowie Bochenek, Leszczyk – ich wiedza bardzo ważna. Dyrektor H.Kraczkowski nie musi uczestniczyć w inwestycji hali, bo to inwestycja Urzędu Miasta. Plakaty z akcji wyborczej zgodnie z wymogiem w ciągu 30 dni, plakaty na słupach elektrycznych zostały zdjęte, na pozostałe jest czas. Odnośnie opłat na cmentarzu istnieje możliwość rozłożenia tej opłaty na 4 raty, można też rozłożyć na 12 rat. Szkoła Muzyczna – podlega pod Ministerstwo Kultury. Poprosimy panią Dyrektor na wspólne spotkanie w celu rozwiązania sprawy remontu. Jest problem, aby w kierunku ul.Chocimskiej, Kr.Jadwigi, rozpocząć inwestycje. Natomiast na inwestycje w Szkole Podstawowej Nr 3 zobaczymy skąd można wziąć środki. Ul. Piłsudskiego – sieć wodociągowa realizowana w ramach Programu Phare 2003, mamy projekty na ul.Piłsudskiego i boczne na położenie sieci gazowej. Gdyby inwestorem było Miasto to byśmy zrobili, tu inwestycje. Obecnie inwestorem jest Zakład Gazowniczy.

U.Krupińska – wyjaśniła, że sprawa wykupu działek jednocześnie została skierowana do Burmistrza Miasta, Przewodniczącego Rady i Komisji Infrastruktury. Skoro pismo wpłynęło do Burmistrza i jest on organem w sprawie to można było udzielić odpowiedzi. Sekretarz Miasta wyjaśniła, że posiada pełnomocnictwo na udzielanie odpowiedzi w zakresie gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i nadzoru. Wykorzystywanie radnego w celu załatwienia sprawy to jest nepotyzm. Przewodniczący Rady przesłał do Burmistrza sprawę celem załatwienia wg właściwości.

Kolejna sprawa to przepis który mówi, że rada gminy może przyjąć program bezdomności zwierząt. Jest uchwała z 2000 r. i jest zawarta umowa na wyłapywanie zwierząt. Przepis nie wymaga, aby był taki program.

Odnosnie interpelacji radnego W.Czurko – dot. zmiany przepisów o odpadach – tj. nowych zadań dla odbiorców w zakresie gminy. Na następnej Sesji będzie projekt uchwały w sprawie otrzymania i porządku w mieście, który odniesie się do tej ustawy. Obowiązek przyjęcia uchwały w zakresie maksymalnych obciążeń za wywóz. Nowe upoważnienie dotyczy nakładania obowiązków dla właścicieli, jeżeli jest zaniechanie obowiązku w tym zakresie.

St.Fraćkowiak – poinformował, że udzieli odpowiedzi na piśmie.

M.Przychodni – w sprawie wody – stacja uzdatniania wody jest po dokonaniu rozruchu urządzeń. Po 1 listopada przystąpią do podłączania kolejnych studzienek., Proces zakończy się około 20 listopada br. Celem obecnej działalności jest kierowanie czystej wody na teren miasta, gdzie są realizowane prace inwestycyjne, które mają na celu eliminowanie zabrudzeń. Wykonano rurociąg przy następujących ulicach: Z.Augusta, Chrobrego, Dąbrowszczaków, Wyspiańskiego, Woj. Polskiego. Obecnie trwają prace przy ul. Piłsudskiego. Prowadzone są także prace w zakresie wymiany przyłączy wodociągowych z udziałem pracowników interwencyjnych. Będzie wymiana na ulicach: Bat. Chłopskich, Kołobrzeskiej. Trwają prace na ulicach: Fabryczna, Szpitalna w stronę Kołobrzeskiej. W 2006 r. w ramach Programu „Phare 2003” – zostaną wymienione części sieci na ulicach: Szosa Połczyńska, Dąbrowszczaków oraz w rejonie Starówki. W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym są zaplanowane kolejne inwestycje z tym zakresie. Mogą wystąpić lokalne zakłócenia w wyniku wymiany sieci wodociągowej.

Krzysztof Bagiński, Starosta Białogardzki - w sprawie studzienek, właściwy problem to pozatykane kanały burzowe, które starają się czyścić. Kolejne sprawy: Program „Lider Plus”, „50 plus” - to program pilotażowy. W powiecie Świdwińskim zmuszano, aby zatrudniać ludzi po 50 roku życia. Starosta wyjaśnił, że kwota 300 tys. zł w małym zakresie zostały wykorzystane. Program „Lider plus” jest dla wiejskich środowisk. Kwoty 5 mln euro i 13 mln euro są z przeznaczeniem na pisanie programów rozwoju obszarów wiejskich. Nie jest to zadanie Powiatowych Urzędów Pracy. Starosta zaprosił na spotkanie Powiatowej Rady Zatrudnienia. Jeśli chodzi o remont ul. Grunwaldzkiej – to obecnie jest prowadzona inwestycja „Budowa hali przy LO”. Po zakończeniu inwestycji ulica zostanie gruntownie odnowiona.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że jest koncepcja budowy ronda przy Górze Zamkowej. Sygnalizacja świetlna to tańsza, dlatego możliwość załatwienia sprawy. Sprawdzi czy nie jest zrobiony projekt na rondo.

A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że Rada Miasta ma kompetencje do zbywania nieruchomości w mieście.

J.Borkowski – powiedział, że nie pytał się Pani Sekretarz tylko Burmistrza. Ponadto Radny stwierdził, że nigdy nie mówił, iż to dotyczy jego córki, aby wykorzystać swoją pozycję do załatwienia sprawy.

H.Lipnicki – powiedział, że brak jest odpowiedzi nt. Bramy Połczyńskiej.

U.Krupińska - stwierdziła, że w przypadku działania Radnego to nepotyzm.

Z.Raczewski, Z-ca Burmistrza – stwierdził, że z uwagi na brak osób kompetentnych, albo braku wiedzy odpowiedzi na pozostałe sprawy zostaną udzielone pisemnie.

B.Lipiński – prosił o wyjaśnienie sprawy dot. regulowanych czynszów .

K.Kopyniecki – wyjaśnił odnośnie wspólnoty – właściciele płacą zaliczką na koszt zarządu, a najemcy lokalu płacą czynsz. Opłata jest niezależna od właściciela –



określona w uchwale Rady Miejskiej. Naczelnik Wydz. Mieszkalnictwa wyjaśnił, że dla osób, które mają powierzchnie mieszkalne większe jest większa opłata.  
B.Lipiński – prosił o uregulowanie tego problemu przez Radę Miejską.  
A.Świrko, Przewodniczący Rady – stwierdził, że to nie wynika ze stosownych kosztów. Przewodniczący powiedział, że należy opracować stosowny regulamin w tej sprawie.

## **Ad 12 Zamknięcie Sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący wypowiedział formułę:  
**„Zamykam obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej Białogardu.”**  
Sesję zamknięto o godzinie 15<sup>25</sup>.  
Protokołowała: M.Zimmer

**Przewodniczący obrad:**

**Andrzej Świrko**

